
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

n° 340-2020 del 09/04/2020

OGGETTO: L.R.T. 9 settembre1991, n.47 (Norme sull’eliminazione delle barriere 
architettoniche). Adozione graduatoria generale annualità 2019 integrata



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2020 del 09/04/2020

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;•
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

•

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 
24/06/2011, relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

•

Disposizione di Servizio del Direttore n. 2 del 15/01/2019, con la quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio 
educativi;

•

 
RICHIAMATI gli accordi tra i singoli comuni soci e COeSO SdS, per l’esercizio e l’integrazione 
delle politiche sociali, socio assistenziali e socio sanitarie di competenza dei comuni, in fase di 
approvazione da parte degli organi competenti, ed in particolare quelli con i comuni di 
Campagnatico, Castiglione della Pescaia, Civitella Paganico e Roccastrada, attraverso i quali viene 
demandata a questa SdS la gestione del procedimento riguardante la concessione dei contributi per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati di cui alla L.R. del 09 settembre 
1991, n. 47, funzione affidata anche negli anni precedenti;
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 299 del 26/03/2020 è stata adottata la graduatoria 
generale delle domande di contributo presentate nell’anno 2019;
 
PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica di cui all’art. 4, comma 3, del 
Regolamento di attuazione dell’art. 5 quater della legge regionale citata, riunitasi in data 
09/04/2020 per il riesame dell’istanza Prot. n. 19910 del 03/12/2019, ammettendola al contributo, 
e dell'istanza Prot. n. 30748/2016, convenendo sul diritto degli eredi legittimi di poter percepire il 
contributo richiesto a fronte degli interventi eseguiti e delle spese sostenute da entrambi i deceduti;
 
PRESO ATTO dei punteggi attribuiti dalla Commissione e considerato che la stessa ha proceduto 
ad effettuare il calcolo dei contributi spettanti agli aventi diritto e a stabilire il fabbisogno 
complessivo dell’Ente, redigendo la graduatoria generale anno 2019 e incaricando il sottoscritto di 
procedere alla adozione e pubblicazione della stessa dandone personale comunicazione ai 
ricorrenti e agli uffici regionali nei tempi normativamente previsti;
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2020 del 09/04/2020

RITENUTO pertanto necessario adottare la nuova graduatoria anno 2019 identificando, per motivi 
di privacy, i richiedenti con il numero di protocollo delle istanze, così come di seguito indicato:
 
1. Comune di Castiglione della Pescaia Istanza prot. n. 30748/2016 precisando che il contributo 
spettante potrà essere erogato agli eredi legittimi, salvo non abbiano esercitato il diritto di rinuncia 
all'eredità, con presentazione di documentazione atta ad attestare la qualità di eredi;
2. Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 14112/2019;
3. Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 7919/2019;
4. Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 19910 del 03/12/2019 precisando che il contributo 
spettante potrà essere erogato agli eredi legittimi, salvo non abbiano esercitato il diritto di rinuncia 
all'eredità, con presentazione di documentazione atta ad attestare la qualità di eredi;
 
quantificando il fabbisogno teorico complessivo dell’Ente per l’anno 2019 in € 13.376,00;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 7, del DPGR 3 gennaio 2005, n.11/R, entro il 30 
giugno di ciascun anno, il comune trasmette alla Regione il rendiconto dei contributi erogati sulla 
base delle domande di contributo presentate e finanziate;
 
VISTI i verbali redatti e sottoscritti in modalità telematica nelle date del 26/03/2020 e 09/04/2020;
 

DETERMINA
 

 
per le motivazioni espresse in narrativa
 
DI PRENDERE ATTO del verbale della Commissione Tecnica di cui all’art. 4, comma 3, del 
Regolamento di attuazione dell’art. 5 quater della legge regionale citata, riunitasi in data 
09/04/2020, adottando ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D.P.G.R. 11/R/2005 di attuazione dell’art. 
5 quater della L.R. 47/91 "Norme per l'eliminazione delle barrire architettoniche negli edifici 
privati", la graduatoria generale anno 2019, nell’ordine di seguito indicato:
 

Comune di Castiglione della Pescaia Istanza prot. n. 30748/2016 precisando che il 
contributo spettante potrà essere erogato agli eredi legittimi, salvo non abbiano 
esercitato il diritto di rinuncia all'eredità, con presentazione di documentazione atta ad 
attestare la qualità di eredi;

1. 

Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 14112/2019;2. 
Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 7919/2019;3. 
Comune di Roccastrada Istanza prot. n. 19910/2019 precisando che il contributo 
spettante potrà essere erogato agli eredi legittimi, salvo non abbiano esercitato il diritto 

4. 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2020 del 09/04/2020

di rinuncia all'eredità, con presentazione di documentazione atta ad attestare la qualità 
di eredi;

 
DI DARNE personale comunicazione ai singoli interessati e ai Comuni affidatari;
 
DI QUANTIFICARE il fabbisogno teorico complessivo dell’Ente per l’anno 2019 in € 13.376,00 - 
comunicandolo alla Regione Toscana;
 
DI TRASMETTERE entro e non oltre il 30/06/2020 all’Ufficio competente della Regione 
Toscana, la rendicontazione delle domande di contributo presentate e finanziate, ai sensi dell’art. 
6, comma 7, del DPGR 3 gennaio 2005, n.11/R;
 
DI LIQUIDARE i contributi spettanti a seguito del trasferimento dell’assegnazione delle risorse 
regionali e fino ad esaurimento del fondo disponibile;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del Coeso-SDS 
Grosseto.
 

 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


